
Master of Science Wirtschaftswissenschaften PO 2019
Module und Prüfungen (Stand: 26. Mai 2025)

Konto Modul | Prüfung

2100 Betriebswirtschaftslehre 70261 | 11204 Ausgewählte Aspekte im Management von Rück-/Versicherungsunternehmen
2100 Betriebswirtschaftslehre 72466 | 13591 Advanced Financial Intermediation
2100 Betriebswirtschaftslehre 75001 | 15001 Anwendungen des Controllings
2100 Betriebswirtschaftslehre 70254 | 11203 Asset Liability Management
2100 Betriebswirtschaftslehre 70239 | 10751 Asset Pricing
2100 Betriebswirtschaftslehre 71047 | 11487 Ausgewählte Aspekte aus Aktuarwissenschaften A
2100 Betriebswirtschaftslehre 74084 | 14084 Ausgewählte Aspekte aus Aktuarwissenschaften B
2100 Betriebswirtschaftslehre 71685 | 12419 Behavioral Finance
2100 Betriebswirtschaftslehre 75637 | 15637 Berichterstattung für Kreditinstitute
2100 Betriebswirtschaftslehre 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
2100 Betriebswirtschaftslehre 71796 | 12642 Bilanzsteuerrecht
2100 Betriebswirtschaftslehre 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
2100 Betriebswirtschaftslehre 71750 | 12547 Corporate Controlling: Ausgewählte Herausforderungen in der Praxis
2100 Betriebswirtschaftslehre 70214 | 10379 Corporate Strategy
2100 Betriebswirtschaftslehre 70243 | 10987 Credit Analysis
2100 Betriebswirtschaftslehre 75249 | 15249 Data Science & Law
2100 Betriebswirtschaftslehre 72462 | 13585 Design von Performance Measures
2100 Betriebswirtschaftslehre 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
2100 Betriebswirtschaftslehre 77106 | 17106 Driving Sustainable Change through Entrepreneurship: Co-Creating Innovative Business Models for Real-World Challenges
2100 Betriebswirtschaftslehre 74184 | 14184 Erbschaftssteuer- und Bewertungsrecht
2100 Betriebswirtschaftslehre 75553 | 15553 Experimentelle Methoden
2100 Betriebswirtschaftslehre 70217 | 10382 Financial Modeling
2100 Betriebswirtschaftslehre 70250 | 11297 Financial Statement Analysis
2100 Betriebswirtschaftslehre 74375 | 14375 General Management
2100 Betriebswirtschaftslehre 72005 | 12660 Gesellschaftsrechtsvergleichung: Finanzverfassung, Bilanzierung und Prüfung
2100 Betriebswirtschaftslehre 72191 | 13080 Gesellschaftsrechtsvergleichung: Corporate Governance
2100 Betriebswirtschaftslehre 75467 | 15467 Gründergarage I - Businessplan
2100 Betriebswirtschaftslehre 71648 | 12340 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Master
2100 Betriebswirtschaftslehre 71140 | 11621 Internationales Steuerrecht
2100 Betriebswirtschaftslehre 71317 | 11856 Internationale Rechnungslegung I
2100 Betriebswirtschaftslehre 71416 | 11947 Internationale Rechnungslegung II
2100 Betriebswirtschaftslehre 70216 | 10381 Investment and Risk Management
2100 Betriebswirtschaftslehre 71649 | 12343 Issues in Emerging Market Finance
2100 Betriebswirtschaftslehre 75173 | 15173 K.I.-gestützte Planung in der Automobilindustrie
2100 Betriebswirtschaftslehre 71010 | 13068 Koordinationsrechnung
2100 Betriebswirtschaftslehre 74361 | 14361 Machine Learning and Decision Making
2100 Betriebswirtschaftslehre 71146 | 11640 Management von Forschung und Entwicklung in der produzierenden Industrie
2100 Betriebswirtschaftslehre 74376 | 14376 Management Control Systems
2100 Betriebswirtschaftslehre 77048 | 17048 Management von digitalen Transformationsprogrammen
2100 Betriebswirtschaftslehre 75631 | 15631 Nachhaltigkeitsberichterstattung
2100 Betriebswirtschaftslehre 75711 | 15711 Nachhaltige Digitalisierung für wirtschaftswissenschaftlich orientierte Studiengänge
2100 Betriebswirtschaftslehre 74039 | 14039 Nachhaltigkeitscontrolling
2100 Betriebswirtschaftslehre 70258 | 11208 Pensionsversicherungsmathematik und Soziale Sicherungssysteme
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2100 Betriebswirtschaftslehre 70255 | 11209 Personenversicherungsmathematik
2100 Betriebswirtschaftslehre 75183 | 15183 Project Class in Asset Management
2100 Betriebswirtschaftslehre 72469 | 13594 Qualitatives Risikomanagement in der Versicherung
2100 Betriebswirtschaftslehre 70256 | 11210 Rechnungslegung für Aktuare
2100 Betriebswirtschaftslehre 72279 | 13337 Research in Finance
2100 Betriebswirtschaftslehre 74043 | 14043 Social Network Analysis - Methoden, Konzepte und Anwendungen
2100 Betriebswirtschaftslehre 70252 | 11200 Spezialfragen des Unternehmenssteuerrechts
2100 Betriebswirtschaftslehre 75012 | 15012 Steuerrechtliches Kolloquium
2100 Betriebswirtschaftslehre 72229 | 13159 Topics in Life and Pension Insurance
2100 Betriebswirtschaftslehre 75315 | 15315 Transformation von Wertschöpfungsnetzwerken
2100 Betriebswirtschaftslehre 72095 | 12885 Umwandlungssteuerrecht
2100 Betriebswirtschaftslehre 71013 | 11465 Unternehmenswertorientiertes Controlling
2100 Betriebswirtschaftslehre 71795 | 12641 Unternehmenssteuerrecht
2100 Betriebswirtschaftslehre 78033 | 18033 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management I
2100 Betriebswirtschaftslehre 78033 | 18533 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management II
2100 Betriebswirtschaftslehre 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
2100 Betriebswirtschaftslehre 70259 | 11211 Wert- und risikoorientierte Steuerung von Versicherungsunternehmen
2100 Betriebswirtschaftslehre 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
2200 Volkswirtschaftslehre 75034 | 15034 Arbeitsmarktökonomik A
2200 Volkswirtschaftslehre 75034 | 15934 Arbeitsmarktökonomik B
2200 Volkswirtschaftslehre 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
2200 Volkswirtschaftslehre 77839 | 17139 Data Analysis: Prediction and Causality
2200 Volkswirtschaftslehre 75249 | 15249 Data Science & Law
2200 Volkswirtschaftslehre 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
2200 Volkswirtschaftslehre 78034 | 18034 Economic Analysis of Inequality and Poverty II
2200 Volkswirtschaftslehre 78034 | 18534 Economic Analysis of Inequality and Poverty I
2200 Volkswirtschaftslehre 71020 | 11021 Empirische Wirtschaftsforschung - Master B (Klausur)
2200 Volkswirtschaftslehre 71020 | 11020 Empirische Wirtschaftsforschung - Master A (Präsentation)
2200 Volkswirtschaftslehre 72003 | 12658 Energieökonomik
2200 Volkswirtschaftslehre 75553 | 15553 Experimentelle Methoden
2200 Volkswirtschaftslehre 70237 | 10982 Geld und Währung
2200 Volkswirtschaftslehre 71746 | 12542 Informationsökonomik
2200 Volkswirtschaftslehre 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
2200 Volkswirtschaftslehre 71802 | 12652 Organizational Economics I
2200 Volkswirtschaftslehre 71802 | 12653 Organizational Economics II
2200 Volkswirtschaftslehre 75717 | 15717 The Political Economics of Redistributive Policies
2200 Volkswirtschaftslehre 75615 | 15615 Project Economic Data Science
2200 Volkswirtschaftslehre 75613 | 15613 Technological Change & Economic Consequences
2200 Volkswirtschaftslehre 75471 | 15471 Topics in Inequality and Poverty
2200 Volkswirtschaftslehre 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
2200 Volkswirtschaftslehre 70238 | 10984 Wachstum und Außenwirtschaft
2200 Volkswirtschaftslehre 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
2300 Mathematik/Informatik 74068 | 14068 Advanced Econometrics
2300 Mathematik/Informatik 72017 | 12345 Algorithmen für schwierige Probleme
2300 Mathematik/Informatik 77059 | 17059 Angewandte Numerik
2300 Mathematik/Informatik 72572 | 13733 Angewandtes Operations Research für Wirtschaftswissenschaftler
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2300 Mathematik/Informatik 71901 | 12692 Business Process Intelligence für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 71900 | 12691 Business Process Management für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 74629 | 14629 Business Process Modelling Lab für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 74228 | 14228 Data Mining für wirtschaftswissenschaftlich orientierte Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 77111 | 17111 Data Analytics in Life Insurance
2300 Mathematik/Informatik 75249 | 15249 Data Science & Law
2300 Mathematik/Informatik 71999 | 12710 DBIS Lab
2300 Mathematik/Informatik 74229 | 14229 Datenbanksysteme - Konzepte und Modelle für wirtschaftswissenschaftliche Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 72260 | 13299 Differenzengleichungen und Zeitreihen
2300 Mathematik/Informatik 71657 | 12365 Econophysics: Numerical Simulations
2300 Mathematik/Informatik 71447 | 11990 Econophysics: Fundamentals
2300 Mathematik/Informatik 71778 | 12074 Econophysics: Non-Equilibrium Statistics
2300 Mathematik/Informatik 71126 | 11259 Grundlagen des Datenschutzes und der IT-Sicherheit
2300 Mathematik/Informatik 74069 | 14069 Introduction to Econometric Time Series Analysis
2300 Mathematik/Informatik 75242 | 15242 Mathematics of Games 2
2300 Mathematik/Informatik 72103 | 12804 Mathematics of Games
2300 Mathematik/Informatik 72236 | 13186 Management von Softwareprojekten für wirtschaftswissenschaftliche Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 72060 | 12755 Mobile Mensch-Computer-Interaktion für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
2300 Mathematik/Informatik 70966 | 11287 Ökonometrie - Master
2300 Mathematik/Informatik 70038 | 10143 Optimierung II
2300 Mathematik/Informatik 75025 | 15025 Pattern Recognition
2300 Mathematik/Informatik 75615 | 15615 Project Economic Data Science
2300 Mathematik/Informatik 73726 | 13726 Risk Theory I
2300 Mathematik/Informatik 73507 | 12507 Risk Theory II
2300 Mathematik/Informatik 71686 | 12428 Spezialfragen der Optimierung
2400 Recht 75249 | 15249 Data Science & Law
2400 Recht 71018 | 11427 Europäisches Wirtschaftsrecht sowie Kapitalmarktrecht
2400 Recht 71018 | 11426 Kapitalgesellschafts- und Konzernrecht unter Einschluss Corporate Governance und Umwandlungsrecht
2400 Recht 75626 | 15626 Einführung in das deutsche Recht
2400 Recht 70262 | 11215 Europarecht
2400 Recht 72048 | 12719 Grundzüge des Steuerrechts
2400 Recht 72063 | 12759 Grundzüge des Unternehmensrechts
2400 Recht 70211 | 10376 Personengesellschaftsrecht und Insolvenzrecht
2400 Recht 75012 | 15012 Steuerrechtliches Kolloquium
2400 Recht 75255 | 15255 Vertiefungsvorlesung im Bürgerlichen Recht
3009 Schwerpunkt Business Analytics 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
3009 Schwerpunkt Business Analytics 71901 | 12692 Business Process Intelligence für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3009 Schwerpunkt Business Analytics 74228 | 14228 Data Mining für wirtschaftswissenschaftlich orientierte Studiengänge
3009 Schwerpunkt Business Analytics 75249 | 15249 Data Science & Law
3009 Schwerpunkt Business Analytics 72462 | 13585 Design von Performance Measures
3009 Schwerpunkt Business Analytics 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
3009 Schwerpunkt Business Analytics 77106 | 17106 Driving Sustainable Change through Entrepreneurship: Co-Creating Innovative Business Models for Real-World Challenges
3009 Schwerpunkt Business Analytics 71648 | 12340 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Master
3009 Schwerpunkt Business Analytics 75173 | 15173 K.I.-gestützte Planung in der Automobilindustrie
3009 Schwerpunkt Business Analytics 74361 | 14361 Machine Learning and Decision Making
3009 Schwerpunkt Business Analytics 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
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3009 Schwerpunkt Business Analytics 77048 | 17048 Management von digitalen Transformationsprogrammen
3009 Schwerpunkt Business Analytics 75711 | 15711 Nachhaltige Digitalisierung für wirtschaftswissenschaftlich orientierte Studiengänge
3009 Schwerpunkt Business Analytics 74043 | 14043 Social Network Analysis - Methoden, Konzepte und Anwendungen
3009 Schwerpunkt Business Analytics 75315 | 15315 Transformation von Wertschöpfungsnetzwerken
3001 Schwerpunkt Economics 75034 | 15034 Arbeitsmarktökonomik A
3001 Schwerpunkt Economics 75034 | 15934 Arbeitsmarktökonomik B
3001 Schwerpunkt Economics 77839 | 17139 Data Analysis: Prediction and Causality
3001 Schwerpunkt Economics 75249 | 15249 Data Science & Law
3001 Schwerpunkt Economics 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
3001 Schwerpunkt Economics 78034 | 18034 Economic Analysis of Inequality and Poverty II
3001 Schwerpunkt Economics 78034 | 18534 Economic Analysis of Inequality and Poverty I
3001 Schwerpunkt Economics 71020 | 11021 Empirische Wirtschaftsforschung - Master B (Klausur)
3001 Schwerpunkt Economics 71020 | 11020 Empirische Wirtschaftsforschung - Master A (Präsentation)
3001 Schwerpunkt Economics 72003 | 12658 Energieökonomik
3001 Schwerpunkt Economics 75553 | 15553 Experimentelle Methoden
3001 Schwerpunkt Economics 70237 | 10982 Geld und Währung
3001 Schwerpunkt Economics 71746 | 12542 Informationsökonomik
3001 Schwerpunkt Economics 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
3001 Schwerpunkt Economics 71802 | 12652 Organizational Economics I
3001 Schwerpunkt Economics 71802 | 12653 Organizational Economics II
3001 Schwerpunkt Economics 75717 | 15717 The Political Economics of Redistributive Policies
3001 Schwerpunkt Economics 75613 | 15613 Technological Change & Economic Consequences
3001 Schwerpunkt Economics 75471 | 15471 Topics in Inequality and Poverty
3001 Schwerpunkt Economics 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
3001 Schwerpunkt Economics 70238 | 10984 Wachstum und Außenwirtschaft
3001 Schwerpunkt Economics 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 72466 | 13591 Advanced Financial Intermediation
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70254 | 11203 Asset Liability Management
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70239 | 10751 Asset Pricing
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 71685 | 12419 Behavioral Finance
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70214 | 10379 Corporate Strategy
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70243 | 10987 Credit Analysis
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 75316 | 15316 Derivatives
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70217 | 10382 Financial Modeling
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70216 | 10381 Investment and Risk Management
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 71649 | 12343 Issues in Emerging Market Finance
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 74361 | 14361 Machine Learning and Decision Making
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 75183 | 15183 Project Class in Asset Management
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 72279 | 13337 Research in Finance
3002 Schwerpunkt Finanzwirtschaft 70259 | 11211 Wert- und risikoorientierte Steuerung von Versicherungsunternehmen
3003 Schwerpunkt Informatik 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
3003 Schwerpunkt Informatik 71901 | 12692 Business Process Intelligence für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3003 Schwerpunkt Informatik 71900 | 12691 Business Process Management für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3003 Schwerpunkt Informatik 74629 | 14629 Business Process Modelling Lab für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3003 Schwerpunkt Informatik 74228 | 14228 Data Mining für wirtschaftswissenschaftlich orientierte Studiengänge
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3003 Schwerpunkt Informatik 75249 | 15249 Data Science & Law
3003 Schwerpunkt Informatik 71999 | 12710 DBIS Lab
3003 Schwerpunkt Informatik 74229 | 14229 Datenbanksysteme - Konzepte und Modelle für wirtschaftswissenschaftliche Studiengänge
3003 Schwerpunkt Informatik 71126 | 11259 Grundlagen des Datenschutzes und der IT-Sicherheit
3003 Schwerpunkt Informatik 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
3003 Schwerpunkt Informatik 72236 | 13186 Management von Softwareprojekten für wirtschaftswissenschaftliche Studiengänge
3003 Schwerpunkt Informatik 72060 | 12755 Mobile Mensch-Computer-Interaktion für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3003 Schwerpunkt Informatik 75025 | 15025 Pattern Recognition
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 77059 | 17059 Angewandte Numerik
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 71796 | 12642 Bilanzsteuerrecht
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 70214 | 10379 Corporate Strategy
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 75249 | 15249 Data Science & Law
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 74229 | 14229 Datenbanksysteme - Konzepte und Modelle für wirtschaftswissenschaftliche Studiengänge
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 74184 | 14184 Erbschaftssteuer- und Bewertungsrecht
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 70250 | 11297 Financial Statement Analysis
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 72005 | 12660 Gesellschaftsrechtsvergleichung: Finanzverfassung, Bilanzierung und Prüfung
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 72191 | 13080 Gesellschaftsrechtsvergleichung: Corporate Governance
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 74343 | 14343 Grundzüge der betrieblichen Altersversorgung - Arbeitsrecht, Steuer- und Bilanzrecht
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 71140 | 11621 Internationales Steuerrecht
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 71317 | 11856 Internationale Rechnungslegung I
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 71416 | 11947 Internationale Rechnungslegung II
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 72469 | 13594 Qualitatives Risikomanagement in der Versicherung
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 70256 | 11210 Rechnungslegung für Aktuare
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 70252 | 11200 Spezialfragen des Unternehmenssteuerrechts
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 75012 | 15012 Steuerrechtliches Kolloquium
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 72107 | 12921 Umsatzsteuerrecht
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 72095 | 12885 Umwandlungssteuerrecht
3004 Schwerpunkt Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung 71795 | 12641 Unternehmenssteuerrecht
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 72466 | 13591 Advanced Financial Intermediation
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 75001 | 15001 Anwendungen des Controllings
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 71750 | 12547 Corporate Controlling: Ausgewählte Herausforderungen in der Praxis
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 70214 | 10379 Corporate Strategy
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 72462 | 13585 Design von Performance Measures
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 70250 | 11297 Financial Statement Analysis
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 74375 | 14375 General Management
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 72005 | 12660 Gesellschaftsrechtsvergleichung: Finanzverfassung, Bilanzierung und Prüfung
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 72191 | 13080 Gesellschaftsrechtsvergleichung: Corporate Governance
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 71648 | 12340 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Master
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 75173 | 15173 K.I.-gestützte Planung in der Automobilindustrie
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 71010 | 13068 Koordinationsrechnung
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 74376 | 14376 Management Control Systems
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 74039 | 14039 Nachhaltigkeitscontrolling
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 75315 | 15315 Transformation von Wertschöpfungsnetzwerken
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3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 71013 | 11465 Unternehmenswertorientiertes Controlling
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 78033 | 18033 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management I
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 78033 | 18533 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management II
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 70259 | 11211 Wert- und risikoorientierte Steuerung von Versicherungsunternehmen
3006 Schwerpunkt Unternehmensführung und Controlling 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70261 | 11204 Ausgewählte Aspekte im Management von Rück-/Versicherungsunternehmen
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 75347 | 15347 Actuarial Data Science
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70254 | 11203 Asset Liability Management
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 71047 | 11487 Ausgewählte Aspekte aus Aktuarwissenschaften A
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 74084 | 14084 Ausgewählte Aspekte aus Aktuarwissenschaften B
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 77111 | 17111 Data Analytics in Life Insurance
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 74343 | 14343 Grundzüge der betrieblichen Altersversorgung - Arbeitsrecht, Steuer- und Bilanzrecht
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 75097 | 15097 Introduction to Research in Actuarial Science
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70258 | 11208 Pensionsversicherungsmathematik und Soziale Sicherungssysteme
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70255 | 11209 Personenversicherungsmathematik
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 72469 | 13594 Qualitatives Risikomanagement in der Versicherung
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70256 | 11210 Rechnungslegung für Aktuare
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 73726 | 13726 Risk Theory I
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 73507 | 12507 Risk Theory II
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 72229 | 13159 Topics in Life and Pension Insurance
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70218 | 10383 Versicherungsökonomik
3008 Schwerpunkt Versicherungswirtschaft 70259 | 11211 Wert- und risikoorientierte Steuerung von Versicherungsunternehmen
4000 Seminare 71407 | 12211 Seminar Ausgewählte Probleme des Rechnungswesens und der Wirtschaftsprüfung A - Master
4000 Seminare 71546 | 12212 Seminar Ausgewählte Probleme des Rechnungswesens und der Wirtschaftsprüfung B - Master
4000 Seminare 72175 | 13062 Seminar Ausgewählte und Aktuelle Themen der Wirtschaftsinformatik B - Master
4000 Seminare 72165 | 13028 Seminar Banking
4000 Seminare 74149 | 14149 Seminar Big (Social) Data Analytics A
4000 Seminare 74304 | 14304 Seminar Big (Social) Data Analytics B
4000 Seminare 74281 | 14281 Seminar Business Analytics A - Master
4000 Seminare 74282 | 14282 Seminar Business Analytics B - Master
4000 Seminare 74625 | 14625 Seminar Data Analysis - Master
4000 Seminare 75378 | 15378 Seminar Digital Finance
4000 Seminare 74277 | 14277 Seminar Empirische und Experimentelle Mikroökonomik - Master
4000 Seminare 75254 | 15254 Seminar Empirische Studien mit R - Master
4000 Seminare 74205 | 14205 Forschungsseminar Aktuarwissenschaften
4000 Seminare 74559 | 14559 Seminar Forschungstrends Business Process Management
4000 Seminare 72197 | 13086 Seminar Fortgeschrittene Analyse von Kooperationsstrategien mit Spieltheorie und Simulation
4000 Seminare 74563 | 14563 Seminar Forschungstrends Informationssysteme
4000 Seminare 71178 | 11708 Seminar zur Nachhaltigkeit A
4000 Seminare 72094 | 12882 Seminar zur Nachhaltigkeit B
4000 Seminare 74374 | 14374 Seminar Spezielle Aspekte der Versicherungsmathematik
4000 Seminare 74271 | 14271 Seminar Service Learning - Master
4000 Seminare 71153 | 11658 Seminar zu Spezialfragen aus dem Bereich Economics A
4000 Seminare 70200 | 11221 Seminar zu Spezialfragen aus dem Bereich Economics B
4000 Seminare 74290 | 14290 Seminar Spezielle Aspekte der Versicherungswirtschaft A
4000 Seminare 74292 | 14292 Seminar Spezielle Aspekte der Versicherungswirtschaft B
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4000 Seminare 71096 | 11559 Seminar Spezialfragen des Controlling A
4000 Seminare 72091 | 12812 Seminar Spezialfragen des Controlling B
4000 Seminare 72078 | 12792 Seminar Spezialfragen der Wettbewerbspolitik
4000 Seminare 71566 | 12261 Seminar Spezialfragen der angewandten Mikroökonomik A
4000 Seminare 74306 | 14306 Seminar Spezialfragen der angewandten Mikroökonomik B
4000 Seminare 75719 | 15719 Seminar Special Issues in Inequality and Poverty Research
4000 Seminare 74701 | 14701 Seminar Spezialfragen des Managements und Controllings A
4000 Seminare 74702 | 14702 Seminar Spezialfragen des Managements und Controllings B
4000 Seminare 74703 | 14703 Seminar Spezialfragen der quantitativen Wirtschaftswissenschaften A
4000 Seminare 74704 | 14704 Seminar Spezialfragen der quantitativen Wirtschaftswissenschaften B
4000 Seminare 75555 | 15555 Seminar Spezialfragen zum technologischen Wandel und seinen Folgen
4000 Seminare 74357 | 14357 Seminar Spezialfragen der Sportökonomik A
4000 Seminare 74358 | 14358 Seminar Spezialfragen der Sportökonomik B
4000 Seminare 74372 | 14372 Seminar Selected Topics from Finance A
4000 Seminare 74373 | 14373 Seminar Selected Topics from Finance B
4000 Seminare 71749 | 12545 Seminar Strategische Entscheidungen A
4000 Seminare 72444 | 13544 Seminar Strategische Entscheidungen B
4000 Seminare 72326 | 13400 Seminar Supply Chain Management A - Master
4000 Seminare 74085 | 14085 Seminar Supply Chain Management B - Master
4000 Seminare 75135 | 15135 Seminar Technik- und Wirtschaftsethik im Digitalen Zeitalter II (Master)
4000 Seminare 75718 | 15718 Seminar Topics on Political Economy and Redistribution
4000 Seminare 72468 | 13593 Seminar UIm Lectures in Mathematics and Economics A - ULME
4000 Seminare 70111 | 10211 Seminar UIm Lectures in Mathematics and Economics B - ULME
4000 Seminare 74041 | 14041 Seminar Wettbewerbsstrategie
4000 Seminare 72084 | 12798 Seminar zum Wirtschafts- und Steuerrecht A - Master
4000 Seminare 74315 | 14315 Seminar zum Wirtschafts- und Steuerrecht B - Master
4000 Seminare 75470 | 15470 Seminar on Poverty Research
4000 Seminare 75424 | 15424 Seminar Spezialfragen der Wirtschaftspsychologie B
4000 Seminare 75387 | 15387 Seminar Stakeholder-Kapitalismus und Theorie der Unternehmung
4000 Seminare 75585 | 15585 Seminar Sustainable Digital Transformation
4000 Seminare 75684 | 15684 Seminar Topics in Inequality and Intergenerational Mobility
4000 Seminare 71756 | 12554 Seminar Spezialfragen der Verhaltensökonomik A
4000 Seminare 72034 | 12700 Seminar Spezialfragen der Verhaltensökonomik B
4500 Additive Schlüsselqualifikationen 86100 | 15999 Wissenschaftliches Arbeiten für Wirtschaftswissenschaftler
4500 Additive Schlüsselqualifikationen 86200 | 15999 Wissenschaftliches Arbeiten für Wirtschaftswissenschaftler
 Additive Schlüsselqualifikationen 86x00 |  Leer lassen/leave blank
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